
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – CURSO DE DIREITO 

   

EDITAL Nº 04/2021 – SÃO JERÔNIMO  

 

RESULTADO DA PROVA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

 

A Promotora de Justiça RENATA LONTRA DE OLIVEIRA, 1ª Promotora de Justiça de São 

Jerônimo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com 

base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 

Sul, RESOLVE: 

 

I – TORNAR PÚBLICO o resultado da prova do processo seletivo de estagiários de nível 

superior do curso de direito visando ao preenchimento de duas vagas, bem como cadastro de 

reserva, conforme listagem dos candidatos:  

 
 
 
 

RESULTADO DA PROVA  
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA 

1 Francielly Alff Azevedo 20,0 

2 Angela Maria de Souza Bischoff 60,0 

3 Laura Guedes Pires 50,0 

4 Ariane Vasconcelos de Albernaz 20,0 

5 Bruno Pedroso Pradella 45,0 

6 Milena dos Santos Corrêa 50,0 

7 Giulia Veridiana Rossi de Abreu 45,0 

8 Lucas Santos de Bittencourt 60,0 

9 Deivid Christian Pinho de Morais 50,0 

10 Gustavo de Menezes Pacheco AUSENTE 

11 Sheila Taiane Faleiro Anselmo 35,0 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

II - TORNAR PÚBLICO que as entrevistas dos candidatos que obtiveram nota não inferior a 

30 na prova, ocorrerão da seguinte forma: 

 

II.A – Serão realizadas presencialmente nas dependências da Promotoria de Justiça de São 

Jerônimo no dia 17/09/2021 a partir das 14h40min, por ordem alfabética (relacionada abaixo) com 

intervalo de 10 (dez) minutos entre os inscritos. 

 

A saber: 

 

CANDIDATO HORÁRIO 

Angela Maria de Souza Bischoff 14h40min 

Bruno Pedroso Pradella 14h50min 

Deivid Christian Pinho de Morais 15h 

Giulia Veridiana Rossi de Abreu 15h10min 

Laura Guedes Pires 15h20min 

Lucas Santos de Bittencourt 15h30min 

Milena dos Santos Corrêa 15h40min 

Sheila Taiane Faleiro Anselmo 15h50min 

 

 

II.B – Os candidatos obrigatoriamente deverão utilizar máscara de proteção. 

 

São Jerônimo, 14 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 
LÉO MÁRIO HEIDRICH LEAL 

RENATA LONTRA DE OLIVEIRA 

Responsáveis pelo Processo Seletivo. 

 

 

 
 
 
 
PUBLICADO EM 14/09/2021 


